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CIF Sweden är en politiskt och religiöst obunden ideell 
organisation som är öppen för professionella inom det 
sociala fältet, såsom socialarbetare och fritidsledare, samt 
övriga som stödjer verksamheten.

CIF har som övergripande mål att främja fred i världen. 
Genom att professionella inom det sociala fältet deltar i 
internationella utbytesprogram och lär av varandra ökar 
den professionella kunskapen och förståelsen för kultu-
rell mångfald.

CIF Sweden har sitt ursprung ur den amerikanska orga-
nisationen Council of International Programs (CIP). CIP 
grundades på 1950-talet av Dr. Henry B. Ollendorff, en 
tysk advokat och sedermera socionom, som flytt andra 
världskriget för att bosätta sig i USA.  
 Ollendorffs vision var att skapa internationella utby-
tesprogram för tyska och amerikanska socionomer och 
fritidsledare i syfte att öka förståelsen och respekten 
för kulturell mångfald, så att det som hänt under andra 
världskriget aldrig skulle kunna hända igen.

 Då intresset för CIP spreds utanför USA och Tyskland 
skapade alumner från CIP år 1960 Council of Internatio-
nal Fellowship (CIF International). Sedan dess har över 
30 avdelningar av CIF bildats världen över. CIF Sweden 
är den svenska avdelningen av CIF International och har 
ett hundratal medlemmar runt om i Sverige.

CIF – Swedens målsättning är:
l att verka för ett internationellt utbyte mellan profes-
sionella inom det sociala fältet, såsom socialarbetare och 
fritidsledare

l att arbeta för upprätthållande av kontakter och ut-
byte av erfarenheter mellan tidigare deltagare i CIP- eller 
CIF-program

l att verka för att rekrytera nya deltagare, medverka 
vid uttagning samt på lämpligt sätt förbereda dem för 
programmen utomlands, samt

l att verka för att det i Sverige anordnas utbytespro-
gram.

Omslagsbilder:  
Till vänster: Gruppen som deltog i det svenska programmet; Fikastund i praktikorten Jönköping;  
Svenska deltagarna i årets CIP-konferens i Hannover 
Till höger: Årets deltagare njuter av Stockholmsvåren; Samvaro i praktikorten Växjö;   
Ordförande Kristina Weinsjö presenterar CIF Sweden på Socionomdagarna
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Verksamhetsberättelse
CIF-Sweden 2023

Inledning           
2023 har varit ett innehållsrikt verksamhetsår för CIF Sve-
rige med det svenska programmet, medlemsaktiviteter och 
en hel del utåtriktade aktiviteter. Utöver våra nationella ak- 
tiviteter var en höjdpunkt den internationella konferensen 
i Hannover, på temat Social arbete som leder till social 
rättvisa och hållbarhet. 20 svenska medlemmar deltog 
i denna intressanta och samtidigt avspända konferens.                                                                                                                                       

                                                                                                                     
Årsmötet i februari 2023 ägde rum i Birkagården på 
Karlbergsgatan i Stockholm och var som vanligt både 

välbesökt och trevligt. Förutom 
sedvanliga årsmötespunkter 
avtackades Ewa Lindberg, 
Margot Bandmann och Cecilia 
Armandt, vilka hade valt att 
lämna styrelsen.  
 Sunniva Ekbom berättade 
om sitt program i Frankrike och 
Sune Carlson om sin resa till 
Antarktis. Årsmötet avslutades 
med en vegansk buffet och det 
populära lotteriet.

Styrelsen                                                                                                                                         
Styrelsen har under 2023 bestått av följande personer:
Kristina Weinsjö Ordförande
Berith Josefsson Vice ordförande och ansvarig för
 medlemsregister, praktikorter och Medlemsbrev 
Marie-Anne Karlsson Kassör 
Sunniva Ekbom Sekreterare  
Annica Frank Webmaster, sociala medieansvarig 
 och koordinator för svenska programmet
Birgit Petersson Värdfamiljsansvarig 
Helena Reinius Ansvarig för  
 introduktionsprogrammet 
Agneta Nilsson Suppleant 
Gunnel Kronberg Suppleant 

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023 haft tio styrelse-
möten, flertalet via Zoom.

Medlemmar                                                                                                                                             
Styrelsen prioriterar både att behålla och rekrytera nya 
medlemmar. Vid 2022 års utgång hade CIF Sverige 88 
medlemmar. Under året tappade vi tyvärr 15 medlemmar 
men fick också 12 nya medlemmar. Antalet medlemmar vid 
2023 års utgång var därmed 85 varav 5 blivit medlemmar så 
sent på året att deras medlemsavgift avser 2024. De kom-
mer därför att räknas som ”nya” medlemmar först 2024. 

Svenska programmet                                                                                                                           
Det svenska programmet 2023 pågick mellan 14 april och 
13 maj (ankomst- och avresedag inräknad). Vi hade 18 sö-
kande till programmet och valde ut fem deltagare:
• Adriana från Rumänien 
• Marta från Spanien
• Milagros från Argentina 
• Margit från Estland och 
• Katja från Österrike 

Liksom föregående år samlade vi gruppen på digitala mö-
ten innan programmet startade, vilket är tryggt både för 
deltagarna och för oss som ska planera programmet. Vi höll 
fast vid den nya strukturen med en inledande introduk-
tionsvecka i Stockholm, därefter två veckor på en praktikort 
och slutligen en avslutande vecka i Stockholm.  
 Adriana och Marta var i Västerås, Milagros och Margit i 
Jönköping och Katja i Växjö.

Det finns ett väl inarbetat upplägg för programmet som 
följdes även detta år. Flera studiebesök i Stockholm är de-

Svenska programmet på studiebesök på Riksförbundet Attention

Sunniva Ekbom

Deltagarna i svenska programmet

Årsmötet på Birkagården
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samma år från år, men några byts ut. Introduktionsveckan 
avslutades med en kulturfest. Därefter reste deltagarna till 
sina praktikorter.  
 Så långt möjligt anpassas det lokala programmet till 
deltagarnas önskemål, men vi vill också ge en bred bild av 
det sociala arbetet i en kommun. Den fjärde 
veckan i Stockholm innehöll ytterligare stu-
diebesök, föreläsningar och en reflekterande 
workshop. Programmet som helhet avsluta-
des med utvärdering och fest. 
 Gruppen blev i år sammansvetsad redan 
under den första veckan och tog under pro-
grammet flera initiativ till egna aktiviteter som grupp. Vi 
fick bekräftat att det är positivt för deltagarna att samlas i 
Stockholm den sista veckan. 

En punkt i verksamhetsplanen var att hålla kontakten 
med tidigare deltagare i svenska programmet. Det visade 
sig vara svårt att samla deltagarna efter 2022 års program 
och därför har kontakten med årets deltagare begränsats till 
hälsningar, bl.a. från konferensen i Hannover. Där träffade 
vi också en av deltagarna, Margit från Estland.  
 Vi har också under hösten skickat till dem det nr av So-
cionomen som innehåller artikeln om programmet med 
många fina foton av gruppen.

Praktikorter 
I verksamhetsplanen uttrycktes en ambition att öka antalet 
praktikorter, vilket vi delvis har lyckats med. Karlskrona är 
åter en praktikort tillsammans med Jönköping och Växjö. 
Västerås tar paus under 2024 
 Vi har mailat alla medlemmar i Göteborg och därigenom 
fått dem att meddela sig med varandra. Tyvärr finns ännu 
inte förutsättningar för att återuppta det lokala programmet 
där.  
 I Skåne behövs fler medlemmar för att kunna hjälpas åt 
med ett program. För att ändå kunna ta emot sex deltagare 
på vårens program kommer Stockholm att också fungera 
som praktikort.

Svenska deltagare i utländska program
Enligt verksamhetsplanen skulle CIF under året bl.a. arbeta 
för att öka antalet medlemmar som åker på CIF-program. 
Förra året hade vi bara en medlem som deltog i program 
medan det under 2023 var tre medlemmar: Natalie Chro-

mec var i Grekland under våren, Helena Reinius i Frankrike 
under tidig höst och Ivana Baljkas i Nepal på senhösten. Se 
vidare deras berättelser nedan.  
 En fjärde medlem var uttagen till Nederländerna men var 
tvungen att lämna återbud på grund av personliga skäl.

Medlemsbrev, sociala medier  
och annan utåtriktad information                                                                                                     
Fyra medlemsbrev har skickats ut under året förutom 
information dessemellan inför olika aktiviteter m.m. På 
Facebook och Instagram har det lagts ut information om de 
program som finns att söka samt löpande bilder och infor-
mation under vårt program. 
 Annica Frank har vid ett tillfälle bjudit in till ett digitalt 
event på FB-gruppen ”Socionomer Abroad”. Ett 20-tal delta-
gare diskuterade och ställde frågor om CIF:s professionella 
program. Eventet har resulterat i en ny medlem hittills.  
Styrelsen planerar att göra en sådan aktivitet återkom-
mande. 
 Vi lyckades intressera tidskriften Socionomen att göra ett 

reportage om årets svenska program med inter-
vjuer och foton av årets deltagare – det publice-
rades i nr 6. Rubriken var ”Nya perspektiv” och 
artikeln innehöll intervju med deltagarna, Helena 
Reinius och Kristina Weinsjö samt en faktaruta 
om CIF Sverige. Artikeln har glädjande nog resul-
terat i två nya medlemmar. 

 På Socialrättsdagen, en digital konferens som anordnades 
av JP Infonet, medverkade två av CIF:s medlemmar.  Marie-
Anne Karlsson presenterade Socialstyrelsens uppdrag med 
anledning av desinformationskampanjen mot Sverige och 
Inge Jansen berättade om hur man arbetar med våld i nära 
relation i hennes hemland Nederländerna. Inge, som del-
tog i svenska programmet 2019 och numera bor i Ljusdal, 
har också blivit intervjuad i tidskriften Omtanke och i den 
artikeln nämns CIF.

CIF medverkade på årets Socionomdagar med en 
workshop där ett trettiotal socialarbetare deltog. Kristina 
Weinsjö informerade övergripande om CIF:s verksamhet 
och Jorun Nielsen och Sunniva Ekbom berättade om sina 

CIF:s representanter på Socionomdagarna

Avslutning av svenska programmet

”Artikeln i  
Socionomen  

resulterade i två 

nya medlemmar.”
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erfarenheter av att delta i CIF-program.   
 Vi var flera från styrelsen som deltog under de två dagar-
na för att ta del av det senaste inom socialt arbete i Sverige 
och för att berätta om CIF och dela ut broschyrer. Vi fick 
bra respons och en ny medlem.

Höstmötet var välbesökt och givande enligt den feedback 
som vi fick i efterhand. Som vanligt en mix av mingel, mat 
och prat. Temat var desinformationskampanjen 
mot socialtjänsten i Sverige.  
 Marie-Anne Karlsson och Sanna Halfdan be-
rättade om Socialstyrelsens uppdrag och Annica 
Frank berättade om vardagsarbetet i Järva för att 
motverka obefogad rädsla för socialtjänsten. Vi 
delade erfarenheter och diskuterade i grupper. 

Julfesten genomfördes i Jarlaberg och samlade 26 med-
lemmar, varav flera hade kommit resande till Stockholm. 
Birgitta Holm, Birgitta Beijer och Birgit Pettersson hade 
lockat Anna-Karin Forsberg att hjälpa till. Tillsammans bjöd 
de på olika hemlagade läckerheter.  
 Inge Jansen gav oss i repris hennes presentation från So-
cialrättsdagen, dvs. berättade om den nederländska lagstift-
ningen om hemförbud och hur de arbetar i Nederländerna 
med våld i nära relation. 
 Ulrika Pohl Andersson presenterade den bok hon skrivit 
om sina erfarenheter inom habiliteringen. Det blev en 50-
årig exposé över tankar och metoder som präglat hennes 
yrkesliv.

Deltagande i Board of 
directors (BD) och IPEP‑
möten                                                             
Under året har det hållits ett 
BD möte i Hannover och 
tre IPEP möten, varav ett i 
Hannover och övriga digitalt. 
Kristina Weinsjö deltog i 
BD-mötet 9–10 juni.  
 Då diskuterades hur CIF 
International ska använda 
de olika sociala medier som 
har etablerats. Det är viktigt 
att ha en plan för vad som ska presenteras var och vem/
vilka som håller i uppdateringar. Förutom information om 
CIF och olika aktiviteter inom CIF föreslogs att länka till 
närliggande organisationers aktiviteter såsom International 
Federation for Social Workers (IFSW) och liknande organi-
sationer. 
 Ett initiativ har tagits av CIF International till att bygga 
upp en fond för att stödja deltagande i IPEP. Det kan vara 
ett bidrag till deltagaravgiften eller till resekostnad, ca 100 
Euro per deltagare som sedan ansvarig CIF Branch fördelar 
utifrån behov bland deltagarna. Det kommer genomföras 

försök på under 2024. BD-mötet biföll vidare 
Kirgizistans ansökan om att få anordna IPEP 
och det första äger rum i maj 2024. 
 Annica Frank har deltagit i samtliga tre 
IPEP möten, Sunniva Ekbom i ett och Kristina 
Weinsjö i två. IPEP möten är främst till för 
att utbyta erfarenheter av IPEP och diskutera 
svårigheter som dyker upp.

Ekonomiskt stöd till deltagande i  
BD‑mötet & konferensen i Hannover 
Styrelsen beslutade att stödja en medlem från Indien med 
1100 Euro för att möjliggöra deltagande i Hannover. Peng-
arna användes dock inte på grund av svårigheter att få vi-
sum. Pengarna har förts över till IPEP-fonden, se ovan.      

Tack!                                                                                                                                                
Slutligen - ett stort tack till medlemmar utanför styrelsen 
som på olika sätt har bidragit praktiskt och på annat sätt 
under verksamhetsåret.

CIF:s ordf Kristina Weinsjö

Revisionsberättelse för CIF-Sweden  2023
Undertecknade revisorer för Council of International Fellowship - CIF Sweden -  

har granskat räkenskaperna och förvaltningen för verksamhetsåret 2023. 
Räkenskaperna är förda i god ordning. Styrelsens ledamöter  

har enligt vår bedömning handlat i enlighet med föreningens stadgar.

Vi tillstyrker att årsmötet  
- fastställer resultat- och balansräkningen och  

- beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023

Stockholm den 19 januari 2024 
Birgitta Holm                          Birgitta Beijer

                  Revisor                                    Revisor  

Livaktiga diskussioner på höstmötet

”Stort tack till 
alla medlemmar 
som bidragit un-

der året.”
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Årsredovisning 2023 & budget 2024
Resultaträkning Budget 2024 2023 2022
Intäkter
Medlemsavgifter 28.000 24.850,00  27.250,00
Avgift årsmötet 6.000 5.850,00 600,00
Fondmedel CSA 75.000 60.000,00 50.000,0
Lotteri årsmöte 2.000 2000,00 0
Avgift medlemsmöten 3.000 0 900,00
Ränteintäkter 15.000 4.409,02 834,94
Summa intäkter 129.0000 97.109,02 79.584,94

Kostnader
Svenska programmet 60.000 42.779,15 45.970,61
CIF International 9.000 8.652,23 7.978,98
Bankavgifter 1.000 962,65 955,20
Kontor, tryckning 6.000 885,00 642,00
Dator &Internet 3.500 3.094,25 3.206,75
Styrelsen (inkl utåtriktad info) 12.000 11.873,50 7.968,00
Lokal 5.000 3.500,00 1.00,00
Medlemsmöten 5.000 3.714,70 97.759,00
Årsmöte 8.000 6.652,73 0
Resor 10.500 12.470,00 1.960,30
BD-möte 12.000 11.591,60 0
Gåvor, representation 1.000 0 450,00
Baltmöte 0 0 0
Övriga kostnader 0 13.065,63         3.087,00
Summa kostnader 133.000 119.241,44 170.977,84
Årets resultat ‑ 4.000 ‑ 22.132,42 ‑ 91.392,90

Balansräkning  31/12/23 31/12/22
Tillgångar
Likvida medel (kassa/bank)  485.237,76 507.370,18
Summa tillgångar  485.237,76 507.370,18
Skulder
Övriga skulder  0 0
Summa skulder  0 0
Eget kapital
Bundet kapital  
Sverige - Finlandfonden 1  43.532,50 43.532,50
Fritt kapital  
Ingående kapitalbehållning 2  463.837,68 555.230,58
Årets resultat  - 22.132,42 - 91.392,90
Summa eget kapital  485.237,76 507.370,18
Summa eget kapital & skulder  485.237,76 507.370,18
1  Tillgångarna i Sverige - Finlandfonden får ej användas till löpande verksamhet,utan ska användas enligt uppsatta 
kriterier beslutade vid CIF-Swedens årsmöte den 2 februari 2019.  
2 Av ingående kapitalbehållning är 250.000 öronmärkta för särskilt ändamål/testamentsgåva.
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Nepal
Ivana Baljkas

Jag landade i Kathmandu den 17e november 2023 och 
det första jag märkte var många personer som stod ute och 
väntade på de som anländer (detsamma gällde när jag skulle 
lämna Kathmandu - det var så många som kom för att säga 
farväl, så många att jag nästan inte såg entrén till flygplat-
sen!). Det andra jag märkte var solen som kändes så varmt 
och skönt, vilket man längtar till just i november.

Jag visste inte så mycket om Nepal innan jag åkte, vilket 
kan egentligen vara det bästa sättet att utforska nya ställen 
- utan många förväntningar och förutfattade idéer. Särskilt 
med ett land som Nepal där det flesta visar sig vara annor-
lunda än det man förväntar sig.  
 Man besöker hinduistiska tempel och buddhistiska stupor 
som tar andan, men inser att det gäller att hitta fridfullhet 
mitt bland alla turister och lokala säljare. Man träffar många 
lokala människor som har all välvilja att hjälpa till men som 
fungerar och tänker på ett helt annat sätt än man är van vid.   
 Man vill åka buss till någon av de andra 
städerna men får höra att bussresan kan ta allt 
från 6 till 10 timmar beroende på vägarbete. 
Man lär sig, helt enkelt, att se på tiden, vardagen 
och livet från ett nytt perspektiv (även jag, som 
ursprungligen kommer från ett land betydligt 
mindre organiserat än Sverige). Det gäller att 
försöka lära sig acceptera det som händer i nuet. 

Vi var tre deltagare: Förutom mig var det en socialarbe-
tare från Österrike som arbetar med barn utsatta för våld 
och en från Finland som arbetar inom psykiatrin. Första fyra 
nätter bodde vi tillsammans, efter det flyttade vi till varsin 
värdfamilj men hade kontakt och träffades ändå. 
 Bland de första sakerna vi märkte var att socialt arbete 
definieras annorlunda i Nepal, mycket bredare i jämförelse 
med våra europeiska länders definition. Till exempel så är 
min värd en ekonom som jobbat på bank men som engage-
rat sig socialt/ideellt.  
 Vi träffade ingen socialarbetare som var anställd på en 
statlig organisation. Det är ideella organisationer (NGO:s) 

som gör ett gigantiskt jobb och hela sociala systemet vilar 
på deras rygg. Det är annars inte mycket man kan få från de 
statliga organisationerna, ekonomiskt eller annat stöd.   
 Det finns stora organisationer med många projekt i 
Kathmandu, i andra mindre städer och byar. Sedan finns det 
många mindre organisationer med bara få anställda. Mycket 
av finansieringen kommer från andra länder, både från 
internationella NGO:s och från privatpersoner. Även om de 
inte får någon hjälp från staten så finns det en typ av statlig 

kontroll över organisationerna.  
 Men det finns olika kreativa sätt att lura 
systemet, så vi fick höra om fall där engagerade 
personer utnyttjade donationer till annat, även 
sina privata behov. Dessutom finns det fara att 
all personal inte är utbildad för att jobba inom 
ett specifikt område. 

Just eftersom socialt arbete är ett brett område kan 
nästan alla kalla sig socialarbetare oavsett utbildning. Bland 
de studenter som vi träffade var det betydligt fler som ville 
utbilda sig till psykolog hellre än socialarbetare.  
 De som ville bli socialarbetare hade dock mycket kun-
skap om situationen i landet och hade en stark vilja att 
påverka och förändra. 

Efter första fyra dagar med kulturella besök, började 
vi besöka olika organisationer för att sedan bli placerade 
inom en organisation. Eftersom en av deltagarna skulle åka 
tidigare bestämde CIF Nepal att korta ner programmet, 
så tredje och sista veckan hade vi två gemensamma besök 
istället för den andra placeringen.  
 Under programmets gång besökte vi tre ideella organisa-
tioner; Antardristi som jobbar med våldtagna barn, Saath/
Danfe som jobbar med att utbilda kvinnor i textilt handar-
bete och eget företagande, och CWIN, en stor organisation 
med många projekt för barns rättigheter.  
 Vi besökte en privat högskola, King’s College dit också 
socialarbetarstudenter och lärare kom på besök, en före 
detta organisation som nu var stängd (som förut var barn-
hem) och ett sjukhus för cancerpatienter. 

Genom egna kontakter träffade jag två organisationer; 
Föreningen för gatubarn som är en svensk organisation 
verksam i Nepal, och Chhori som jobbar med kvinnor 
utsatta för våld och människohandel. På grund av några 
organisatoriska problem fick jag ingen egen placering utan 

”Socialt arbete  
definieras 

annorlunda 

i Nepal.”

Deltagarna tillsammans med CIF Nepal styrelsemedlemmar. 

Besök hos Danfe, i deras butik där de säljer egen produktion
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Ivana Baljkas

Ivana Baljkas 43 år, bor i Stockholm, 
utbildad socionom och psykolog. Ny-
gammal medlem i CIF. Det var just 
utbytesprogrammet och uppmuntran 
från en CIF styrelsemedlem som gjorde 
att jag blev medlem igen  
 Jag har jobbat som socialsekreterare 
med barn och som kurator inom pal-
liativ vård. Senaste året blev jag egen-
företagare med målet att använda kreativa och kroppsliga 
metoder för att jobba med utsatta grupper.  
 Jag har multikulturell familj (min man är mexikansk-
italiensk, mina systerbarn halv irländska) och umgås ofta 
med vänner från flera länder, jag skulle inte kunna föreställa 
mig ett liv utan resor och (både privata och professionella) 
interkulturella utbyten. 

Imponerande Nyatapola Temple i Bhaktapur 

fick följa med den finska kollegan på hennes placering hos 
en psykolog som jobbar dagtid på en NGO CMC-Nepal 
(Centre for Mental Health & Counselling) och några kvällar 
på ett psykiatriskt sjukhus. 

Jag lämnade Nepal med många intryck, många tankar om 
människor med svåra livssituationer som behöver vara krea-
tiva för att överleva och ett land där staten inte tar hand 
om de mest utsatta utan ansvaret ligger ofta på familjen, 
samhället och ideella organisationer.  
Förutom tankarna, blev det kryddor, olika tésorter, massor 
med textilier och två sjungande skålar, som följde med mig 
hem till Stockholm och som kommer att påminna mig om 
den här resan i flera år som kommer. 
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Frankrike 
Helena Reinius

Tusen tack för en mycket berikande månad som prakti-
kant i CIF France, där jag fått fördjupa mig i fransk social-
tjänst i teorin och i praktiken.  
 Jag vill framföra ett extra tack till Eva Hasselblad, Kristi-
na Weinsjö, Sunniva Ekbom och Marie-Anne Karlsson som 
stöttade initialt inför ansökan och under hela tiden.

Med start den 20 september träffades vi i Paris för tre 
introduktionsdagar på FIAP Paris i 13e arrondismanget. 
Mireille Boucher, ordföranden för CIF France, mötte upp 
oss i entrén - tillsammans med styrelsemedlemmen Nicole 
Bouscaillou.  
 Vi alla praktikanter hälsade hjärtligt på varandra. Öppen-
heten höll i sig under hela vistelsen som härigenom blev så 
givande och berikande.
 Vi checkade in och åkte en hiss många våningar upp till 
en liten sal, där vi presenterade oss för varandra; Silvina, 
socialarbetare från Costa Rica, Manuela, och Amina från Al-
geriet, varav den ena socialarbetare och den andra psykolog, 
Clara och Mihaela från Rumänien, varav den ena psykolog 
och den andra hörselpedagog. 
 Vi presenterade våra respektive länder och jag redogjorde 
för Sveriges land-fakta, kultur, traditioner och om landets 
välfärdssystem, socialtjänst och aktuella problem. Tack Eva 
Hasselblad, Socialstyrelsen, SKR, Svenska Institutet och 
svenska ambassaden i Paris!

Dagen därpå fick vi träffa en professor i sociologi Michel 
Chauvière, CNRS, under rubriken ”Läget för dagens social-
tjänst”. Många intressanta diskussioner uppstod och fortsat-
te under lunchen. Senare åkte vi båt på Seine och gick runt 
i Paris. Dag tre fortsatte vi med den franska socialtjänsten 
i allmänhet och ”La protéction de l´enfance” – skyddet av 
barndomen – i synnerhet.

Det blev en fin introduktion och härliga middagar, varav en 
hos Nadine Rogue och hennes man, där vi diskuterade CIFs 
framtid och rekrytering av unga – stort engagemang. Och 
vi hann till och med beröra desinformationen mot Sverige. 
Det var Nadines turkiske man som var insatt om vad som 
nyligen drabbat Sverige. 

Sedan bar det i väg ut i fält – och jag tog TGV-tåget till 
Aix en Provence! Där mötte mig Marianne med en skylt 
”Helena” och samma kväll hamnade jag på en födelsedags-
fest med dans – fransk folkdans och många möten med 
lärare, socialarbetare, jurister och ingenjörer om fransk 
utveckling!
 Min praktikplats ”Le Relais des possibles”, där jag prakti-
serade i 18 dagar, är en organisation för våldsutsatta kvinnor 
– ofta papperslösa - med små barn, där de får bo under en 
6 månadersperiod och hitta tillbaka till sina möjligheter i 
livet. Le Relais des possibles har tre olika verksamheter, där 
de utöver att ta hand om kvinnor och barn i våldssituation 
når fram till isolerade människor genom: 

• Ett tvätteri som både fungerar som en samlingsplats för 
alla de invånare som saknar tvättmaskin och som ett 
kafé, där de lär känna varandra. 

• Ett bibliotek, som de fått överta av staden Aix en 
Provence – som har öppet på eftermiddagarna för barn, 
ungdomar och deras föräldrar. 

• En buss som åker ut i de utsatta områdena och dukar 
fram mellanmål och erbjuder en ”utomhus-ateljé” där 
barn och deras föräldrar efter skoltid kan komma och 
måla och träffas.

En av helgerna gjorde jag en bussutflykt med unga vuxna 
från Internationella Skolan i Aix. Vi besökte La Ciotat och 
Cassis och njöt av bad och marknader.
 En annan av helgerna inbjöds jag till Bandol av chefen för 
Le Relais des possibles, Fabienne. Det var jätteintressant att 
höra henne berätta mer om Relaise´t och om hennes tio år 
som fängelsepsykolog i Marseille. ”Det är det förebyggande 
arbetet som måste bli bättre menar Fabienne. Frankrike har 
tappat i det förebyggande arbetet under de senaste åren. Po-
litikerna förstår inte vikten av detta. Och vidare handlar det 
i fängelset om hur de kan förbereda sig för ett liv utanför.”
 Aix en Provence har 
150 000 invånare, varav en 
tredjedel studenter, främst 
inom juridik, språk och ma-
tematik

Marianne och hennes man 
Jean-Jaques och jag gjorde 
flera utflykter, bl a till ett 
transit-center, utanför Mar-
seille, för judar och romer 
under andra världskriget /
ett par dagar efter 7 oktober-

Lunch med kollegorna på Le Relais des possibles

Helena njuter av den vackra  
stranden i Bandol
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massakern i Israel). 
 Frankrike har dolt detta i historieböckerna, men lyfte 
fram det kraftfullt i sin permanenta utställning som bestod 
av både filmer, foton, minnen och starka texter. 
 Det var berikande veckor i Aix en Provence! Vi gick på 
bio och såg fyra bra filmer och varvade med andra kulturella 
inslag bland annat med Cézannes ateljé och Musée Granet.

Marianne visade mig också var hon arbetat som student-
kurator på universitetet, varifrån hon just 
gått i pension. Under corona-åren hade 
många studenter det väldigt tufft i Frankri-
ke. Deras karantän och regler var betydligt 
striktare än våra. 
 Marianne presenterade också ett ung-
domscentrum, en ungdomsgård och 
kulturskola där de kan hänga och få mellanmål, dansa och 
spela teater. 
 Marianne och hennes man Jean-Jaques tillhörde ett folk-
danslag och de tog med mig på både träningar, torgdanser 
och fester under min vistelse. Det var så trevligt och jag tog 
med mig glädjen i att dansa tillsammans på franskt vis. 
 Det var sorgligt att lämna Aix och Marianne och Fabi-
enne och allihop på Le Relais des possibles. Men vi sa au-
revoir – på återseende!

Efter praktikperioden återsamlades vi alla i St Florent 
sur Cher, nära Bourges, mitt i Frankrike i tre dagar, där vi 
redogjorde för våra praktikperioder och fick berätta vad vi 
”tog med oss”.  
 I St Florent sur Cher bodde vi alla praktikanter tillsam-
mans på ett gîte, som ett vandrarhem, där vi också lagade 
mat tillsammans. Jag berättade om min givande praktik på 
Le Relais des possibles och dess verksamhet och om att 

de fick utsatta och nedsatta kvinnor att växa och återfinna 
motivationen och bli självständiga i sina liv. 

CIF:s upplägg är riktigt bra med först en introduktion, 
sedan en praktik och sist en utvärdering. På ett djupare plan 
skapar CIF ökad förståelse för andra länder, dess likheter 
och olikheter och man kommer nära kulturen, samhället 

Frankrike 
Helena Reinius

och vardagen. Ytterst är CIFs 
syfte att skapa fred i världen 
– vilket känns viktigare än 
någonsin! 
 Under alla dagar hade vi 
stipendiater haft kontakt med 
varandra genom vår Whats-
app-grupp – vi har fortfarande 
kontakt, senast idag! 

Det var för mig ”stort” att få 
åka i väg nästan en hel månad 
ifrån familjen, jobbet och 
vardagen här hemma.  
Att få möta så många engage-
rade, professionella, dedikerade människor och att få prata 

franska igen – det var både intressant och 
roligt. Och utbytet oss stipendiater emel-
lan skapade wow-känsla och vänskap för 
livet.

Tillbaka till jobbet har jag en vidgad syn 
på socialrätten och hur våra behov och la-

gar är i förhållande till andra länders. Denna period har givit 
mer bränsle till samhällsdebatten och de kurser jag anord-
nar. Inte minst har min research till nästa konferens blivit 
klart inspirerad av alla internationella exempel som jag fått 
ta del av – och det kommer påverka mig också på lång sikt 
– att alltid ha perspektivet: Hur gör de i andra länder? 
 Människor möts som annars aldrig skulle mötas. Och 
man ser att behoven är ganska lika. Att jämföra värdlandets 
system med sitt eget lands är mycket intressant! 
 Att få bo i värdfamilj var mycket trevligt och givande och 
vi håller kontakten och kommer att träffas igen! 

Le Relais des possibles gjorde en intervju med mig i Aix 
en Provence, då jag besvarade frågor om kvinnors rättighe-
ter och pappans roll i samhället som översattes. Denna film 
kommer de att använda tillsammans med andra filmer som 
de gjort genom att intervjua socialarbetare från olika länder. 
 Också lokaltidningen i Bourges gjorde ett reportage om 
oss stipendiater, när vi utvärderade och inbjöds till borgmäs-
taren i St Florent sur Cher. 
 Jag har gjort åtta intervjuer, filmade med olika nyckelper-
soner under min vistelse, något som Le Relais des possibles 
kommer att använda delar av i sin verksamhetsbeskrivning.

Avskedslunch med franska delikatesser och svenska specialiteter

Sonia Panafieu, vice ordf. och  
Mireille Boucher, ordf. i CIF France

”Utbytet oss  
stipendiater emellan 

skapade vänskap 
för livet”

Helena Reinius socionom och coach, 
arbetar heltid som producent och 
moderator på JP Infonet med kurser 
och konferenser i socialrätt och hälso- & 
sjukvårdsrätt. Kom i kontakt med CIF 
på Socionomdagarna för två år sedan.   
 Har fyra barn i åldrarna 19-29 år och 
tre bonusbarn. Gift med Gunnar, bor 
i Bromma. Älskar möten, samhällsde-
batt,  berättelser, skidåkning, dans och att vara utomhus alla 
årstider.
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Grekland 
Natalie Chromec

Första gången jag hörde talas om CIF (The Council of 
International Fellowship) var år 2020 genom en kollega 
på min dåvarande arbetsplats. Jag tog reda på lite mer 
om organisationen och beslutade mig för att börja betala 
medlemsavgiften. Detta är någonting jag skulle vilja vara en 
del av, tänkte jag.  
 Fokus låg just då på andra saker i livet men i bakhuvudet 
tänkte jag att någon gång i framtiden ska jag minsann åka 
på en sådan här resa. Åren gick och jag blev inspirerad då 
och då när jag tittade på programmen som publicerades om 
vilka länder man kunde söka till. Till sist bestämde jag mig. 
Jag ansökte och kom med. I maj 2023 fick jag möjligheten 
att åka på mitt första International Professional Exchange 
Program (IPEP) till Grekland. 

I Grekland bodde jag hos Despina Oikonomou 
Madonko. Jag fick turen att bo hos själva ordförande för 
CIF Hellas (Grekland på grekiska). Att bara 
höra hennes livsberättelse och erfarenheter 
som socialarbetare gav så mycket, en väldigt 
inspirerande kvinna.  
 Vi välkomnades till CIF Hellas med 
sightseeing i Aten och senare samma 
eftermiddag ett inledande möte med alla 
deltagare. I min grupp deltog totalt 5 kvinnor. 
Jag och tjejer från Taiwan, Marocko, Finland och Spanien. 
Under de två veckor vi spenderade tillsammans hann vi bli 
riktigt bra vänner. 

Vårt gemensamma 
program inleddes med 
föreläsningar ifrån olika 
grekiska myndigheter 
på University of West 
Attica. Detta för att få en 
övergripande bild av hur 
det sociala skyddsnätet 
fungerar i Grekland. 
Eftersom stora mängder 
flyktingar kommer till 
Grekland varje år besökte 
vi FNs integrationscenter 
i Aten.  
 De anställda berättade 
för oss på vilket sätt 
de arbetar med att 
integrera flyktingarna. 
Det handlade mycket om 
grundläggande behov som att lära sig språket, söka jobb, 
bostad eller ekonomiskt bistånd.  
 Genom att ha lyssnat på alla olika föreläsare och personer 
vi besökte under resans gång fick jag bilden av att Grekland 

har svårt att hantera de sociala problem som 
förekommer. Staten har inte möjlighet att 
hjälpa alla och därför befinner sig många 
NGOs i landet, som exempelvis FN. Även 
privatfinansierade välfärdsorganisationer 
förekommer. Vi besökte exempelvis ett hem 
där cancersjuka barn kunde bo med sina 

föräldrar under tiden de behandlades på sjukhuset. Denna 
verksamhet var endast finansierad via privata aktörer.

Även om Greklands största sociala problem till synes är 
den enorma mängden flyktingar som anländer förekommer 
självklart andra sociala problem, som exempelvis 
missbruk. En av dagarna besökte vi ett behandlingscenter 
för ungdomar med missbruksproblematik. Detta var en 
verksamhet dit ungdomen varje dag skulle gå för att få 
behandling. En viktig del av behandlingen var att nära 
anhöriga även skulle delta oftast handlade det om föräldrar.    
 Ett annat intressant besök var en organisation som 
specialiserade sig på barnförhör. Det vill säga polisförhör 
med barn efter att ett brotts begått mot dem. Det var 
väldigt intressant att se hur processen gick till. Byggnaden 
barnet besökte var speciellt utformad. Utredare hos polisen 
observerade barnförhöret som utfördes av en psykolog. 
Detta gjordes bakom ett glas som barnet inte såg. Barnet 
satt i ett speciellt inrett rum med leksaker och dockor och 
visade ofta vad som hade hänt med hjälp av leksakerna.

En av CIF Hellas medlemmar Pantelis Katzolis jobbar 
som kriminalvårdare för ungdomar. Han tog med oss till 
sin arbetsplats, ungdomsdomstolen i Aten. Herr Katzolis 
beskrev hur komplext arbetet med ungdomarna är. Han 
specialiserade sig på ungdomar som begått brott som inte är 
grekiska medborgare.  
 Detta är en väldigt komplex process utifrån rättssystemet 
men även ur ett kulturellt perspektiv. Herr Katzolis beskrev 
djupet av kulturkompetens man behöver ha för att utföra 

”Jag hade turen 
att få bo hos 

själva ordföranden 
för CIF Hellas!”

2023 års deltagare i CIF Hellas program

Akropolis, Aten 
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Grekland 
Natalie Chromec

ett bra jobb med dessa ungdomar.  
Efter ungefär en vecka av gemensamma besök fortsatte 
programmet i form av ett individuellt utformat program 
för enbart mig. Jag var ganska bred i mina begrepp när jag 
tillfrågades vad jag var intresserad av att besöka och fick 
därför ett brett utbud av erfarenheter.

Min värdinna Despina tog med mig till sin arbetsplats, en 
adoptionsbyrå. Där framgick hur extremt svårt det är att 
adoptera barn i Grekland. Det finns många regler kring att 
man exempelvis behöver stanna och lära känna barnet i 
hemlandet innan man kan ta hem det till sig. Eftersom jag 
själv jobbar med familjehemsvård blev jag vid flera tillfällen 
tillfrågad skillnaden mellan familjehem och 
adoption. Någonting som inte är speciellt 
tydligt i Grekland.  
 Mitt individuella program innefattade 
även ett besök på en flyktingförläggning för 
enbart ensamkommande tjejer. Men också 
besök på ett barnhem/fritidsgård. Vissa 
av barnen bodde på hemmet men andra kom enbart dit på 
eftermiddagarna för att göra läxorna, äta middag och umgås 
med sina vänner. 
 Personalen beskrev att de arbetade i team för att stötta 
dessa barn och att vissa av barnen lyckades få så bra betyg 
att de sedan kunde söka till olika gymnasium och högre 
utbildning med hjälp av stipendier för att kunna ta sig 
vidare i livet. Även ett besök på en skola för barn med olika 
funktionsnedsättningar hanns med.  

Under de två veckor jag var i Grekland träffade jag en 
mängd olika socialarbetare. De gör ett enormt jobb med 
tanke på vilka utmaningar Grekland har. Mellan raderna 
förstod jag dock att arbetsförhållanden för socialarbetarna 
inte alls är bra. Det nämndes flera gånger att socialarbetare 
har väldigt korta arbetskontrakt eller att lönerna inte räcker 
så långt.  
 Vid ett tillfälle berättade en av arbetarna att hon hade 
haft tur. Under covid när det var lockdown hade hon fått 
barn och hon tyckte verkligen det var tur i oturen eftersom 
hon då kunde jobba hemifrån samtidigt som hon tog hand 
om sitt barn. Hade det inte varit lockdown hade hon 
behövt säga upp sig med tanke på bristen av barnomsorg.   
 En överraskning under resan var att det vid flera tillfällen 
inträffade att någon av socialarbetarna haffade mig och 
ingående ville veta vad jag gjorde och hur olika saker 
fungerade i Sverige. Jag blev utbjuden vid flera tillfällen 
för att knyta kontakt och berätta om det sociala arbetet i 

Sverige. 

Enligt min mening var programmet perfekt utformat. Be- 
söken var många och bra men samtidigt fanns möjligheten 
att utforska staden och det som vi var intresserade av. 
Utöver studiebesöken ingick även sightseeing, utflykt 

till havet, museibesök och trevliga 
restaurangbesök.  
 För att inte tala om vår presentation av 
vårt arbete och  
hemländer som vi gemensamt höll 
på museet, vår utvär-deringsdag då vi 
samtalade i timmar om vad vi hade lärt 

oss men även avslutningsfesten där de flesta vi träffat under 
hela resan samlades och hade trevligt. 

Mitt mål har alltid varit att få uppleva olika former av 
socialt arbete i internationell kontext och jag har tidigare 
varit på resor som fokuserat på detta. Utformningen var då  
studiebesök och sedan hotellvistelse, kanske någon sight-
seeing men inget annat.  
 Kombinationen studiebesök, värdfamilj, kultur, interna-
tionella deltagare och mycket egentid gav denna upplevelse 
ett helt annat djup. Att resa på detta International Profe-
ssional Exchange Program överträffade mina förväntningar. 
Ett minne för livet! Tack snälla för denna möjlighet att 
förbättra min kulturkompetens! 

”Att resa på detta 
program överträffade 
mina förväntningar.  
Ett minne för livet!

Natalie Chromec 35 år, bor i Växjö. 
Gick socionomutbildningen med inter-
nationell- och interkulturell inriktning 
och arbetar som socionom sedan 10 år 
tillbaka.  
 Har varit CIF-medlem sedan 2020. 
Arbetar idag med rekrytering och ut-
redning av familjehem.  
 Jag har alltid brunnit för interkulturella utbyten speciellt 
i kombination med socialt arbete.

På ett av våra många studiebesök 
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Att vara socialarbetare med invandrarbakgrund ‑  
 Eller en resa till mitt hemland, Sydkorea 

Young Hee Youn

I slutet av november i Söul var det helt oväntat mycket 
milt, troligen beroende på klimatförändring. Men jag möt-
tes också av ett livligt gatuliv, neonbelysningar på kvällarna, 
många turister och god mat.

I egenskap av CIF medlem åkte jag till Söul, Sydkorea 
för att delta i Parlamentariska Internationella Health Care 
Forum i Sydkorea den 30 november 2023.  
 En lärare på ett universitet i Korea och en japansk läkare/
lärare presenterade sitt material och jag min om ”Svensk 
äldreomsorg som underlättar bekymmer hos de äldre i 
Sverige”.  Därefter hade vi diskussionsstunder.  Några 
parlamentariker, experter, journalister och de som arbetar 
inom området deltog. 

Inför Powerpointpresentationen hade jag samlat material 
från Socialstyrelsen, Äldrecentrum, SKR och från aktuella 
forskningar.  
 Jag har också fått hjälp från min senaste arbetsplats före 
min pensionering, Lidingö stad och av handläggare vid 
SKR, av en pensionerad psykiater som nu hjälper flyktingar 
med svenska språket och inte minst av Kristina Weinsjö 
som är ordförande i CIF Sverige. Hjärtligt tacksam till alla 
som hjälpt mig på olika sätt. 

Under de senaste åren har jag sett hur enormt Sydkorea 
har utvecklats. Landet har åstadkommit så mycket med 
digitalisering och högre levnadsstandard för många under 
mina 41 års frånvaro.  Nu är Sydkorea ett enormt utvecklat 
land och de har större resurser men deras dilemma är att 
det fortfarande finns ojämlikhet i samhället.  

 Nu försöker landets ledare arbeta för jämlikhet och 
därför vill de ta del av lösningar från olika länder och denna 
gång handlade det om äldreomsorg i Sverige. Det är svårt 
att veta hur min presentation kan påverka deras arbete 
men jag hoppas att de har fått lite inblick i äldreomsorgen i 
Sverige. 

Jag tror att vi socialarbetare med invandrabakgrund har 
ett speciellt uppdrag att bidra till våra ursprungliga länders 
utveckling och att förmedla 
det svenska välfärdssystemet.  
 Jag kommer ihåg att jag 
en gång skrivit en liten PM 
om ”Vad har jag för dröm 
om 3 år och om längre 
fram?” på Socialhögskolan 
vid Stockholms universitet: 
Svaret var att jag skulle 
vilja förmedla den svenska 
välfärden till mitt hemland 
Sydkorea. Det känns som 
att min dröm lite grann har 
uppfyllts.  

Young Hee Youn 68 år, CIF medlem 
sedan 2019. Kom till Sverige 1982 som 
gäststuderande, läst Mass Communica-
tions i Sydkorea.  
 Utbildad socionom vid Stockholms 
universitet. Har arbetat inom Famil-
jerätten, Barnenheten, Socialpsykiatri, 
LSS och Äldreomsorg både på utförar-
och myndighetssidan i olika kommuner 
i Stockholm. 
 Pensionerad 2021 och engagerad i katolska kyrkans vo-
lontärers verksamhet Caritas.

Deltagare på konferensen

YWCA-kvinnor i staden Chong-Ju hjälper kvinnorna att få 
ekonomiskt bättre. Bönor köps från ortens bönder,  fermenteras 
dem och säljs. Till höger YWCA ordförande i Chong-Ju, min 
man och  en av styrelsemedlemmarna

Dikt skriven av en 85-årig kvinna - tidigare analfabet -  
som lärt sig koreanska och att skriva genom sociala föreningen
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Plats för anteckningar
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International Professional Exchange Programs
for professionals of social work, social welfare and human services field/related fields

In 2024 CIF International is conducting a project to assist applicants who need financial support for their
participation in one of the International Professional Exchange Programs (IPEPs). Applicants are asked to apply for
financial support at the same time as they send in their application to the national branch or contact person in their
country.

PROGRAMS 2024

COUNTRY DATES FLYER DURATION DEADLINE LANGUAGE PROGRAM FEE
No of

PARTICIPANTS

ARGENTINA September 5-22

flyer in
English
flyer en
Español

2 weeks
March

15th 2024
Spanish 350 euros maximum 6

AUSTRIA April 27-May 15
see flyer
here

19 days
December 15th

2023
English no fee maximum 6

ESTONIA May 3-19
see flyer
here

17 days
January 31st

2024
English 375 3-5

FINLAND May 2-27
see flyer
here

26 days
December
1st.2023

English no fee 5-6

FRANCE
September 24 -
October 19

flyer in
English
flyer in
French

24 days
January 15th

2024
French no fee 3-6

GERMANY September 13 -29
see flyer
here

2 weeks
February 1 st,

2024
English no fee 4-6

GREECE May 25- June 8
see flyer
here

2 weeks
January 30th

2024
English 400 Euros 3-5

INDIA January 6-26
See flyer
here

21 days
December
15th 2023

English 450 Euros 10-12

ISRAEL May 19- June 2
See flyer
here

14 days
January 31st

2024
English 350 Euros 2-3

KYRGYZSTAN May 11-25
see flyer
here

2 weeks
January

30th. 2024
English 300 Euros 4-5

SCOTLAND May 13-26
see flyer
here

2 weeks
February 1st

2024
English 250 pounds up to 4

SWEDEN April 5- May 4
see flyer
here

4 weeks
November 13th

2023
English no fee 4-6

SWITZERLAND April 3-19
see flyer
here

17 days
November 14th

2023
English 400 Swiss francs 4-8

TAIWAN
October 19-
November 2

see flyer
here

15 days
May 15th
2024

English NT$13000 3-5

TURKEY May 6-26
see flyer
here

3 weeks
January 15th

2024
English 450 Euros up to 6

USA
Programs in USA are organized throughout the year by CIP USA, for more information and application visit their website:

www.cipusa.org

PROGRAMS 2023

COUNTRY DATES FLYER DURATION DEADLINE LANGUAGE PROGRAM FEE
No of

PARTICIPANTS

NEPAL
November

18-December 8 2023
see flyer
here

3 weeks
September

7
English 500 euros 3-5

NETHERLANDS
November

18-December2
2023

see flyer
here

2 weeks May 1 English 375 euros 6

For more information see IPEP flyers, you can find application form here.
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